
TOURIST TAX 

DECLARATION OF OMITTED PAYMENT 
(To be filled by the GUEST of the accommodation) 

Replaced declaration of the deed 

(Art. 47 D.P.R. 28TH of December 2000 n. 445) 

 

To the Municipality of Sorso 
 Tax Office 

 

The undersigned born at on 

the resident at address   

email telephone nr. , 

being aware that, with the deliberation nr. 54 of the 30.09.2020 the Municipal Council of Sorso 

has introduced and regulated the tourist tax under decree nr. 23/2011; 

being aware that, according to the article nr. 11 of the tourist tax municipal regulation, 

approved with the abovementioned deliberation, in case of omitted, delayed or incomplete 

payment of the tourist tax, a tax sanction will be applied, amounting to 30% of the unpaid tax, 

and that, in this case, the fiscal and contributory position of the taxable person will be subject 

to an immediate control (with the collaboration of the revenue agency and the financial police) 

as part of the activity of the municipality in the fight against tax fraud and contributory fraud; 

further action may be taken against the transgressor according to the decree 472/1997. 

 
DECLARES 

 

 to have stayed at the following tourist accommodation facility

  address   

from   /   / to   /   / and for this reason he is expected to pay a tourist tax 

for a total amount of €     

 to have been informed by the host of the accommodation that the payment is compulsory.

 
 that has decided not to pay the tourist tax to the host of the accommodation for the 

following reasons: 
 

 
 

 

 
 

 Attached: copy of ID Cards. 

 
 

Sorso,      

The Undersigned 

 
According to the legislative decree n. 196/2003, the personal data collected will be treated, also with computer systems, exclusively for 
the procedure which is the reason of this declaration. 


